
Quarta, 26 de março de 2025 | VOL: 2 | Nº 318 | ISSN 2965-7458

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 087/2025 IRONEIDE FARIAS DE ARAUJO ......................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO ................................................................................................................. 2

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 ...................................... 2

Página 1/3



Quarta, 26 de março de 2025 VOL: 2 | Nº 318
ISSN 2965-7458 

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

Portaria n° 087/2025 IRONEIDE FARIAS DE

ARAUJO

GABINETE DO PREFEITO     Portaria n° 087/2025, de 25

de março de 2025.       “Dispõe sobre a declaração de

Vacância de Cargo efetivo por aposentadoria de servidor, e

dá outras providências”.     BARTOLOMEU GOMES

ALVES, prefeito municipal de Senador La Rocque do

Estado do Maranhão, tendo em vista a competência que lhe

foi outorgada, no uso das atribuições contidas na

Constituição Federal de 1988, na Lei sob o nº 016/1997,

Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de

Senador La Rocque, em seu Art. 39, inciso VII e Art. 41, e

Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   Art. 1º - Fica

declarada a VACÂNCIA do cargo efetivo de AUX. DE

SERVIÇOS GERAIS, tão somente na parte que se referem

a Servidora Sra. IRONEIDE FARIAS DE ARAUJO,

inscrita no CPF nº 741.575.743-20, em decorrência de

aposentadoria, ocupante de cargo Efetivo no Municipal de

Senador La Rocque, Estado do Maranhão;   Art. 2º -

Determino o encaminhamento desta Portaria a Procuradoria

do Geral do Município para as demais providências

pertinentes, e pôr fim ao Setor de Recursos Humanos - RH.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário   

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.   

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão, aos 25 dias do mês de março de

2025.     Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Gustavo Rocha de Oliveira

Procuradoria

Código identificador: jobzqa0h96t20250326150303

AVISO DE RATIFICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 004/2025

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art.

72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 004/2025, COM BASE NO ART. Nº 75,

INCISO II da Lei 14.133/2021, CONTRATANTE.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970;0001-01 CONTRATADA: FLAVIO

CAMPOLINA GONÇALVES CPF: 901.196.736-49,

OBJETO: Aquisição de Peixe In Natura, Inteiro,

Tipo/Espécie Tambaqui, objetivando a distribuição para as

famílias carentes no período da Semana Santa, a fim de

atender a população de baixa renda, do Município de

Senador La Rocque – MA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.

Art. 75 da Lei no 14.133/2021; Ratificação em 26 de março

de 2025. Valor Contratual: R$ 61.960,00 (sessenta e um mil

e novecentos e sessenta reais). PRAZO CONTRATUAL:

31/12/2025.   Senador La Rocque – MA, 26 de março de

2025.     Bartolomeu Gomes Alves  Autoridade Competente

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: xtt43f9jnb220250326160315

Página 2/3



Quarta, 26 de março de 2025 VOL: 2 | Nº 318
ISSN 2965-7458 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	Portaria n° 087/2025 IRONEIDE FARIAS DE ARAUJO

	AVISO DE RATIFICAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025



		2025-03-27T01:00:03+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1




